
発行日:令和5(2023)年1月31日
討議資料

通信は公式LINEにて毎週配信中！

#満バズ風雲児 通信

衆議院議員 自由民主党三重県第三選挙区支部長 石原正敬

23年1月号

新年恒例、総理大臣の年頭参拝に
同行しました。
昨年はコロナ禍もあり、同行するこ
とは叶いませんでしたが、本年は三
重県選出国会議員として、岸田総理
をはじめ閣僚８名の参拝に同行いた
しました。
参拝後の岸田総理の記者会見では、
リニア中央新幹線について、「今年
は全線開業に向け、大きな一歩を踏
み出す年にしたい」と述べられまし
た。
名古屋・大阪間の一日でも早い開業
に向け、地元議員として全力を尽く
して参ります。
写真は三重県選出衆議院議員４名で。
本年も力を合わせて頑張ります！

■四日市青年会議所「新年式典」
(2023.1.17)
活気溢れる四日市青年会議所の皆様へ

祝辞を述べさせて戴きました。
本年のスローガン「持続可能な幸せをデ
ザインしよう！」の実現に向けて、野呂
京志理事長から力強い所信表明がありま
した。大いに期待しております！

一
月
二
十
三
日(

月)

か
ら
第
二
百
十
一
回
国
会

（
常
会
）
が
始
ま
り
ま
し
た
。

会
期
は
、
百
五
十
日
間
で
す
。

新
型
イ
ン
フ
ル
エ
ン
ザ
等
対
策
特
別
措
置
法
及
び
内

閣
法
の
一
部
を
改
正
す
る
法
律
案
、
不
正
競
争
防
止
法

等
の
一
部
を
改
正
す
る
法
律
案
、
地
域
公
共
交
通
の
活

性
化
及
び
再
生
に
関
す
る
法
律
等
の
一
部
を
改
正
す
る

法
律
案
な
ど
六
十
本
の
法
案
、
十
二
本
の
条
約
が
審
議

さ
れ
る
予
定
で
す
。
今
国
会
で
は
、
特
に
経
済
対
策
に

尽
力
し
て
参
り
ま
す
。
ま
ず
は
、
令
和
五
年
度
の
予
算

を
一
日
も
成
立
さ
せ
ら
れ
る
よ
う
与
え
ら
れ
た
役
割
を

果
た
し
て
参
り
ま
す
！

■第211回国会（常会）が開会 (2023.1.23)

■伊勢神宮参拝(2023.1.4)

■四日市歯科医師会の新年挨拶会にて
ご挨拶(2023.1.22)
四日市歯科医師会会長の芝田憲治さん、

講師をされた日本歯科大学生命歯学部客
員教授の西村まさみさん、菰野町の山根
歯科医院の山根典子さんと。

■月例街宣活動 (2023.1.29)
今年最初の月例街宣活動を地元６市

町の10箇所で開催しました。
今年も皆様に声をお届けして参ります
ので宜しくお願い致します！

■三重県行政書士会新年賀詞交歓会
(2023.1.28)
街の身近な法律家である行政書士会の賀

詞交歓会にて祝辞を述べさせていただきま
した。
若林会長より、三重県行政書士会は、市民
の皆様と行政の架け橋として、本年もパッ
ションを持って邁進する！との熱いお言葉
が。当方も尽力して参ります。



■プロフィール
生年月日：昭和46(1971)年11月29日
三重郡菰野町生まれ
【経歴】
・ 名古屋大学大学院教育発達科学研究科助手
・ 三重県議会議員
・ 菰野町長

【現職】
・ 名古屋大学大学院教育発達科学研究科

附属授業研究国際センター研究員

【主な所属】
・財務金融委員会
・環境委員会
・議院運営委員会
・政治倫理の確立及び公職選挙法改正
に関する特別委員会

・政治倫理審査会

【主な党役職】
・国会対策委員
・中小企業・小規模事業者政策調査会幹事
・観光立国調査会幹事
・物流調査会幹事
・団体総局法務・自治関係団体委員会副委員長
・団体総局国土・建設関係団体委員会 副委員長

・地方組織・議員総局次長SNS一覧LINE

■四日市事務所を開設致しました！
この度、あさけプラザ近隣にて、新たに

自由民主党三重県第三選挙区支部
四日市事務所
を開設する運びとなりました。
今後ともご指導ご支援を賜りますよう

お願い申し上げます。
【新事務所詳細】
〒510-8028 三重県四日市市下之宮町345-1
（旧 三十三銀行大矢知東支店）
電話：059-324-0661 FAX：059-324-3945

講師に國場幸之助先生にお務
め戴き、党国防部会長の立場か
ら「我が国を取り巻く安全保障
環境と防衛三文書の改定」を
テーマにお話を戴きました。
来賓で、林 芳正外務大臣
（衆）、古賀 篤（衆）先生、
足立敏之（参）先生、と宏池会
の先輩方が朝食会にてご挨拶下
さいました。そして、ご挨拶い
ただく時間はなかったのですが、
盛山正仁（衆）先生が早朝より
お見え下さいました。
早朝よりご来臨賜りまして、誠
にありがとうございました。今
後も緊張感、スピード感をもち、
政治活動に邁進して参ります！

■菰野町 二十歳のつどい(2023.1.8)
皆さんの門出を祝してご挨拶をさせて

戴きました。希望に満ちた未来を心から
お喜び申しあげます。

■新名神高速道路建設促進協議会促進大会
(2023.1.24)
愛知県、三重県、滋賀県、大阪府、京都

府、兵庫県、名古屋市、神戸市など関係自
治体で構成される「新名神建設促進大会」
に出席。三重県内は全線開通しましたが、
滋賀県や京都府内の35.8kmが未開通です。
全線開通すれば、豊田市から神戸市が約
120分間で移動可能となります。沿線の国
会議員として、全線開通に向けて、しっか
りと活動して参ります。

■JA三重中央会との懇談会(2023.1.19)
３年ぶりに開催されたＪＡ三重中央会

の役員の皆さんと三重県選出の自民党国
会議員との懇談会に出席致しました。飼
料高騰対策や水田農業支援などについて
意見交換しました。

■衆議院議員 石原正敬 第1回 朝食会開催(2023.1.26)

■新年のご挨拶 (2023.1.20)
地元企業へ新年のご挨拶を続けており

ます。写真は、中部電力パワーグリッド
桑名営業所にて、契約サービス課課長の
賽門洋介さん、中部電力 地域共生三重グ
ループ副長の斎藤久二さんと。
水谷会計事務所にて、水谷守利さんと。


	スライド 1
	スライド 2

